



OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 11 - Quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016 - Nº 751 - Distribuição Gratuita

CARNAVAL 2016 CORDEIRÓPOLIS - SP

SEXTA-FEIRA - 05/02

**ABERTURA DO CARNAVAL 2016
MATINÉ DA 3ª IDADE (C.C.I.)**

A partir das 13h
No Centro de Convivência do Idoso

SÁBADO - 06/02

MATINÉ NO CCI

A partir das 14h30
No Centro de Convivência do Idoso

DOMINGO - 07/02

MATINÉ EM CASCALHO

A partir das 14h30
No Salão Paroquial da Igreja de Cascalho

**ABERTURA COM REI MOMO E RAINHA
E DESFILE DOS BLOCOS**

- Bloco Escolacho
- Gaiola das Loucas
- Bloco Leão Dourado

A partir das 20h30
Na Rua Carlos Gomes - Centro

**ABERTURA COM REI MOMO E RAINHA
E DESFILE DOS BLOCOS**

- Bloco Leão Dourado
- Bloco Escolacho
- Gaiola das Loucas

A partir das 20h30
Na Rua Carlos Gomes - Centro

SEGUNDA-FEIRA - 08/02

MATINÉ NO CCI

A partir das 14h30
No Centro de Convivência do Idoso

**ABERTURA COM REI MOMO E RAINHA
E DESFILE DOS BLOCOS**

- Escola Unidos da 3ª Idade (Limeira)
- Gaiola das Loucas
- Bloco Leão Dourado
- Bloco Escolacho

A partir das 20h30
Na Rua Carlos Gomes - Centro

TERÇA-FEIRA - 09/02

MATINÉ NO CCI

A partir das 14h30
No Centro de Convivência do Idoso

**HAVERÁ PRAÇA
DE ALIMENTAÇÃO
COM BARRACAS
EM PROL DAS
ENTIDADES DA
CIDADE!**

NÃO HAVERÁ TRIO ELÉTRICO APÓS O DESFILE DOS BLOCOS CARNAVALESICOS



Prefeitura Municipal de
CORDEIRÓPOLIS



www.cordeirópolis.sp.gov.br

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Executivo****EXTRATO DE CONTRATOS**

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 116/2015 ao Contrato 54/2014

Data: 30/11/2015

Licitação: pregão presencial nº 83/2014

Objeto: contratação de empresa especializada para cobertura de seguros de acidentes pessoais em grupo para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.

Contratada: Capemisa Seguradora de Vida Previdência S/A.

Prazo: 10/12/2016

Processo Administrativo nº. 4365/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 128/2015 ao Contrato 04/2015

Data: 30/12/2015

Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93

Objeto: locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal da Mulher e Desenvolvimento Social

Locadores: Maria Aparecida Granusso Bacocina e Antonio Aparecido Bacocina

Prazo: 31/12/2016

Processo Administrativo nº. 4724/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 002/2016 ao Contrato 32/2014

Data: 04/01/2016

Licitação: Convite 12/2014

Objeto: prestação de serviços técnicos e especializados de engenharia consultiva para elaboração de estudo tarifário para reorganização do sistema de transportes coletivos no Município de Cordeirópolis.

Contratada: IPK Projetos Ltda.

Prazo: 11/05/2016

Processo Administrativo nº. 4722/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 003/2016 ao Contrato 39/2015

Data: 05/01/2016

Licitação: Dispensa de Licitação - Artigo 24, Inciso XI - Lei 8666/93

Objeto: execução de remanescente de obras e serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e mão-de-obra, para construção de Escola de Educação Infantil - Pró Infância - Tipo "B", em área localizada na Rua Uarde Abrahão de Campos Toledo, Jardim São Francisco, na cidade de Cordeirópolis, no Estado de São Paulo.

Contratada: R. Maluf Engenharia & Construções Ltda.

Prazo: 06/03/2016

Processo Administrativo nº. 4361/2015

Contrato nº. 002/2016

Data: 20/01/2016

Objeto: contratação de empresa especializada para realização de processo seletivo para a Secretaria Municipal de Educação para seleção de professores temporários ou substitutos, e concurso público para 05 (cinco) empregos públicos, visando o preenchimento de vagas existentes no quadro geral de empregos, do quadro geral dos servidores municipais da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.

Valor Global: R\$ 16.980,00 (dezesesseis mil e novecentos e oitenta reais).

Contratada: Consesp - Concursos, Residências Médicas, Avaliações e Pesquisas Ltda.

Licitação: convite nº 17/2015

Prazo de Vigência: até a entrega definitiva dos serviços, contados a partir da data do recebimento da ordem de serviços pela contratada, sendo considerado como prazo máximo o de 12 (doze) meses.

Processo Administrativo nº. 4353/2015

Contrato nº. 004/2016

Data: 02/02/2016

Objeto: contratação de empresa especializada na organização, coordenação e suporte operacional para realização e atendimento ao evento do carnaval 2016 "Carnafolia - Carnaval da Família"

Valor Global: R\$ 78.470,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais).

Contratada: Geraldo Lamanna Eventos ME

Licitação: convite nº 21/2015

Prazo de Vigência: até a entrega definitiva dos serviços, contados a partir da data do recebimento da ordem de serviços pela contratada.

Processo Administrativo nº. 4692/2015

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos
Divisão de Licitações - Contratos

EXTRATO DE JUSTIFICATIVAS**JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do artigo 5º da Lei Federal 8.666/1993 e instrução 02/95 Item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da Ordem Cronológica de Pagamentos, eis que o número da conta corrente a qual o Município efetuará o pagamento através de TED, somente foi apresentado a Tesouraria no dia 01/02/2016:

Fornecedor: J. A. B. da Silva Transportes ME

Empenho: 06770/13

Valor: R\$ 8.055,85

Vencimento: 22/01/2016

Cordeirópolis, 01 de fevereiro de 2016.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
Prefeito Municipal

Departamento de Suprimentos

Edital 19/2015, Convite. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça "Fernando Ventura" entre a Rua Geraldo Pinto e Rua Antonio Beraldo, no Município de Cordeirópolis/SP. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de interessados, que deliberou quanto ao julgamento da referida licitação pelo critério de menor preço global onde, decidiu, após análise das propostas das concorrentes pela seguinte classificação: 1º) MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA com valor global de R\$147.710,85; 2º) CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA com valor global de R\$147.711,07; 3º) F.B.F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI EPP, com valor global de R\$147.722,46. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposição de recursos.

Cordeirópolis, 29 de janeiro de 2016.

João Paulo Fassis
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO**Pregão Presencial nº 02/2016**

Objeto: Registro de preços para fornecimento de lentes e armações de óculos.

Data da Sessão Pública do Pregão: 19/02/2016, às 13:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirópolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 01 de fevereiro de 2016.



O JORNAL OFICIAL

do Município de Cordeirópolis - SP

EXPEDIENTEemail: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br**Produzido por:** Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis**Jornalista Responsável:** Henry Villela MTB 32.825**Diagramação:** Sócrates Bolorino**Impressão:** Jornal Cidade de Rio Claro**Composição:** Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências**Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição:** R\$ 460,00

O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP

www.cordeirópolis.sp.gov.br

O JORNAL OFICIAL

do Município de Cordeirópolis - SP

INFORMA:

O conteúdo das publicações do Jornal Oficial de Cordeirópolis
**É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DAS
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E DO LEGISLATIVO.**

Cada órgão envia os documentos correspondentes prontos para a publicação.
Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os documentos.

email: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

Edvaldo José Vitorio
Diretor de Suprimentos

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 088/2015**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Tendo à licitação acima homologada em 01/12/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 09/12/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epigrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 05 de Fevereiro de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Dental Globo Materiais Odontológicos Ltda-ME
CNPJ: 05.738.179/0001-00 I.E: 417.243.313.118

Item	Descrição	Quant.	Unid	Fabricante	Preço (R\$)	
					Unif.	Total
9	FORCEPS N.203 023.00135.0014-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
11	ALICATE 325 PARA ORTONDONTIA 023.00123.0001-01	1	Unid	Golgran	47,45	47,45
12	ALICATE 139 PARA ORTONDONTIA 023.00123.0002-01	1	Unid	Golgran	47,45	47,45
14	ALICATE PARA ORTONDONTIA DE CORTE DE FIO 023.00123.0004-01	1	Unid	Zatty	103,47	103,47
16	ABRIDOR DE BOCA MOLT 023.00156.0001-01	6	Unid	Golgran	167,32	1.003,92
23	FORCEPS N. 01 023.00135.0006-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
24	FORCEPS N. 16 023.00135.0002-01	6	Unid	Golgran	48,37	290,22
25	FORCEPS N. 17 023.00135.0008-01	6	Unid	Golgran	48,37	290,22
26	FORCEPS N. 18L 023.00135.0003-01	6	Unid	Golgran	48,37	290,22
27	FORCEPS N. 18R 023.00135.0007-01	6	Unid	Golgran	48,37	290,22
28	FORCEPS N. 65 023.00135.0015-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
29	FORCEPS N. 69 023.00135.0010-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
30	FORCEPS N. 150 023.00135.0004-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
31	FORCEPS N. 151 023.00135.0005-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
32	FORCEPS INFANTIL N.01 023.00135.0016-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
33	FORCEPS INFANTIL N.27 023.00135.0012-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
34	FORCEPS INFANTIL N.44 023.00135.0011-01	2	Unid	Golgran	48,37	96,74
37	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM 023.00153.0001-01	4	Unid	Golgran	30,36	121,44
38	SERINGA CARPULE 023.00130.0001-01	10	Unid	LM	19,30	193,00
60	BANDEJA DE INOX COM 6 DIVISÓRIAS 023.00134.0003-01	10	Unid	FAVA	22,62	226,20
Preço global R\$		3.774,47 (Três mil, setecentos e setenta e quatro reais, quarenta e sete centavos)				

E.C. dos Santos Comercial Eirelli-EPP
CNPJ: 02.136.854/0001-25 I.E: 645.553.797.115

Item	Descrição	Quant.	Unid	Fabricante	Preço (R\$)	
					Unif.	Total
01	GRAMPO N.º 211 023.00140.0001-01	3	UN	Golgran	10,71	32,13
02	GRAMPO N.º 00 023.00140.0006-01	3	UN	Golgran	10,71	32,13
03	GRAMPO N.º 201 023.00140.0004-01	3	UN	Golgran	10,71	32,13
04	GRAMPO N.º 14 023.00140.0005-01	3	UN	Golgran	10,71	32,13
05	TESOURA ROMBA RETA 023.00151.0004-01	1	UN	Lm Instrumental	15,75	15,75
06	TESOURA ROMBA CURVA 023.00151.0003-01	1	UN	Lm Instrumental	15,75	15,75
07	TESOURA ROMBA FINA CURVA 023.00151.0005-01	1	UN	Lm Instrumental	15,75	15,75
08	PINÇA KELLY RETA 16 CM 025.00159.0001-01	3	PC	Lm Instrumental	21,00	63,00
10	TESOURA JOSEPH CURVA 025.00133.0006-01	6	UN	Golgran	24,47	146,82
13	ALICATE PARA ORTODONTIA TRIDENTE 023.00123.0003-01	1	UN	Golgran	47,93	47,93
15	AFASTADOR MINESSOTA 023.00152.0001-01	2	UN	Lm Instrumental	6,07	12,14
17	ALAVANCA SELDIN ADULTO 1L 023.00136.0004-01	6	UN	Lm Instrumental	11,25	67,50
18	ALAVANCA SELDIN ADULTO 1R 023.00136.0005-01	6	UN	Lm Instrumental	11,25	67,50
19	ALAVANCA SELDIN ADULTO 2 023.00136.0006-01	6	UN	Lm Instrumental	11,25	67,50
20	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO - 15 cm 023.00173.0002-01	2	UN	Lm Instrumental	45,00	90,00
21	CABO PARA BISTURI N° 3 023.00235.0001-01	4	UN	Lm Instrumental	4,88	19,52
22	CURETA DE LUCAS 023.00010.0007-01	4	UN	Lm Instrumental	4,80	19,20
35	PINÇA KELLY CURVA 16cm 023.00159.0002-01	2	UN	Lm Instrumental	16,50	33,00
36	PINÇA MOSQUITO RETA 12 cm 023.00174.0002-01	2	UN	Lm Instrumental	15,00	30,00
40	TESOURA IRIS CURVA 023.00016.0007-01	6	UN	Lm Instrumental	9,92	59,52
41	CABO PARA ESPELHO 023.00131.0001-01	15	UN	Lm Instrumental	1,73	25,95
42	PINÇA CLINICA 023.00133.0001-01	15	UN	Lm Instrumental	4,20	63,00
43	ESPLORADOR N° 5 023.00163.0001-01	15	UN	Lm Instrumental	3,45	51,75
44	APLICADOR DYCAL ANGULADO 023.00170.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
45	BRUNIDOR N° 1 023.00169.0003-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
46	BRUNIDOR N° 3 023.00169.0004-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
47	BRUNIDOR N° 33 023.00169.0002-01	10	UN	Lm Instrumental	5,25	52,50
48	CALCADOR 6332 N° 3 0,23.00168.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
49	CALCADOR EAMES 023.00168.0004-01	10	UN	Golgran	6,27	62,70
50	CALCADOR WARD N° 4 023.00168.0003-01	4	UN	Lm Instrumental	3,45	13,80
51	ESCAVADOR N° 18 023.00167.0002-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
52	ESCAVADOR N° 14 023.167.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50
53	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N° 3 S 023.00154.0002-01	10	UN	Lm Instrumental	3,45	34,50

54	ESPATULA N° 1 023.00165.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	4,50	45,00
55	ESPATULA N° 50 023.00165.0003-01	10	UN	Lm Instrumental	4,50	45,00
56	PLACA DE VIDRO 023.00166.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	4,50	45,00
57	SINDESMOTOMO 023.00236.0001-01	10	UN	Lm Instrumental	4,80	48,00
58	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE 023.00105.0006-01	6	UN	Lm Instrumental	14,25	85,50
59	DESCOLADOR FREER 023.00150.0001-01	6	UN	Lm Instrumental	6,75	40,50
Preço global R\$		1.719,60 (Um mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)				

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 100/2015**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos para diabéticos

Tendo à licitação acima homologada em 23/12/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 06/01/2016, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 03 de Fevereiro de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Interlab Farmacêutica Ltda

CNPJ: 43.295.831/0001-40 I.E: 108.698.639.115

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Insulina lispro refil 5 X 3 ml 021.01856.0010-01	800	AMP	Lilly France	29,80	23.840,00
02	Insulina lispro protamina (75%) 2 refis com 3 ml 021.00109.0012-01	200	FR	Lilly France	34,98	6.996,00
04	Insulina humana 70/30 frasco-ampola com 10 ml 021.01856.0005-01	300	FR	Eli Lilly	37,00	11.100,00
05	Insulina lispro 10 ml 100 UI/ml 021.00109.0010-01	700	AMP	Eli Lilly	74,63	52.241,00
PREÇO TOTAL		R\$94.177,00 (noventa e quatro mil, cento e setenta e sete reais)				

Dakfilm Comercial Ltda

CNPJ: 61.613.881/0001-00 I.E: 112.539.090.119

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Insulina detemir refil 3 ml 021.01856.0002-01	150	FR	Novo Nordisk	57,55	8.632,50
09	Insulina aspartate sol. 30% + ins. asp. crist. c/ protam. 70 021.01856.0016-01	100	UNID	Novo Nordisk	34,98	3.498,00
PREÇO TOTAL		R\$12.130,50 (doze mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos)				

Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda

CNPJ: 04.027.894/0003-26 I.E: 104.444.304

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Insulina glargina 100 UI refil 3 ml 021.00109.0020-01	2.000	UNID	Sanofi	83,41	166.820,00
07	Insulina glulisina 100 UI/ml 3 ml 021.01856.0013-01	500	UNID	Sanofi	20,66	10.330,00
PREÇO TOTAL		R\$177.150,00 (cento e setenta e sete mil, cento e cinquenta reais)				

Fragrari Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 14.271.474/0001-82 I.E: 224.091.620.114

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Insulina humana 100 UI NPH refil 3 ml 021.00109.0021-01	500	UNID	Novo Nordisk	13,00	6.500,00
PREÇO TOTAL		R\$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)				

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Legislativo**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2011 - PREGAO PRESENCIAL 001/2011

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 22/01/2016 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 004/2012. Objeto: Item 1 - Contratação de serviços técnicos terceirizados de natureza contínua de jardinagem e paisagismo, com fornecimento de mão de obra, material e equipamentos necessários. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor: R\$ 51.813,89 (cinquenta e um mil, oitocentos e treze reais e oitenta e nove centavos). Fundamento legal : Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2000.0000.3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e SILVIA REGINA JORENTE ME.

Câmara Municipal de Cordeirópolis - 22/01/2016

**PATRULHA MIRIM DE CORDEIRÓPOLIS
DEMONSTRAÇÃO DE RECEITA E DESPESA DE 2015.**

RECEITA	
RECURSOS PRÓPRIOS	1251965,47
EMPRESTIMO A FUNCIONARIO	2000,06
RECURSOS PRIVADOS (PMC)	563358,04
FUNDO MUNICIPAL DOS D C A	40000,00
DOAÇÕES JUDICIAIS	7900,00
RECEITAS C/ FOLHA DE PAGTO (DESC DE FALTA E DESC DE CREDITO DE COMPLEMENTO SALARIO	2564,90
CONVENIO REC. FUNCIONARIOS	1783,08
CONVENIO REC. APRENDIZ	10510,28
PROMOÇÕES E FESTAS	12909,60
NOTA FISCAL PAULISTA	8351,26
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES	847,19
TOTAL DE RECEITAS	1902189,88
DESPESAS	
SALARIOS APRENDIZES	1204925,96
SALARIOS FUNCIONARIOS	74919,62
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	25103,17
FÉRIAS	79701,29
RESCISÕES	126457,87
DECIMO TERCEIRO SALARIO	89899,37
FGTS	40298,72
INSS	11375,34
DESPESAS BANCARIAS	1588,24
DESPESAS COM FARDAMENTO	31715,62
DESPESAS COM VEICULOS	11995,81
DESPESAS COM VIAGENS	374,51
DESPESAS COM MATS. ESCRITORIO	10390,03
DESPESAS COM MANUTENÇÃO	24097,51
DESPESA COM AGUA	687,97
DESPESAS COM ENERGIA ELETTRICA	6737,41
DESPESAS COM TELEFONE	12748,34
DESPESAS COM SEGUROS	9809,39
DESPESA C/ SINDICATO E	

FEDERAÇÃO	3013,03
DESPESAS COM CONVENIOS	21809,60
MATERIAL ESPORTIVO	224,00
DESPESAS C/ PROVEDOR INTERNET	480,18
DESPESAS COM CORREIOS	82,20
DESPESAS COM CARTORIO	346,31
DESPESAS EXAME ADM/DEMISSIONAL	5730,00
DESPESAS COM JUROS	9051,65
ACRECIOS LEGAIS	143,56
DESPESAS DEPRECIACAO MOVEIS E UTEN	32,18
DESPESAS DEPRECIACAO INST. MUSICAL	382,12
DESPESAS DEPRECIACAO DE IMOVEIS	448,20
DESPESAS DEPRECIACAO MAQ. EQUIP.	231,56
DESPESAS DEPRECIACAO VEICULO	588,56
GRATUIDADES CONCEDIDAS	14967,20
DESPESAS C/ PROPAGANDAS	1580,00
PIS S/FOLHA PAGAMENTO	16257,38
DESPESA AUXILIO TRANSPORTE	856,25
DESPESAS MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS	85,50
DESPESA C/ CURSO PROFISSIONALIZANTES	61255,97
IMPOSTOS E TAXAS	477,90
MULTAS	20,00
TOTAL DE DESPESA	1900887,32
RECEITA - DESPESA	1302,56

Cordeirópolis, 30 de dezembro de 2015.

Maria Ap. Braseliano da Silva Silvana Corte Bartalini Rita de Cássia H. Genisli
CPF. N.º 027.939.868-95 CPF. N.º 191.605.848-58 CPE. N.º 049.709.438-00
RG. N.º 14.098.179-2 RG. N.º 21.344.138 CRC n-ISP157263/0-8
Presidente Tesoureira Contadora



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

Atenções Jovens da classe de 1998

Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a **Junta de Serviço Militar** para cumprimento do dever de alistamento militar.

Aqueles que não se alistarem no prazo **(04 de janeiro a 30 de junho/2016)**, ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.

Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a **Junta de Serviço Militar**, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045